岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年２月２４日(金) 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

畜産振興課
飛騨牛銘柄推進室

銘柄推進係 桑畑
(内線)4133
(直通)058-272-8447

全国農業協同組合連
合会岐阜県本部

畜産生産課 今井、小池 TEL 0575-29-7887

東海国立大学機構
岐阜大学

応用生物科学部附
属岐阜ﾌｨｰﾙﾄﾞ科学
教育研究ｾﾝﾀｰ

八代田 TEL 058-293-2867

令和４年度飛騨牛繁殖研修センター修了式について

飛騨牛の将来を支える新たな担い手を育成する「飛騨牛繁殖研修センター」※では、令和

２年４月から繁殖研修事業を行っています。このたび、２名の研修生が２年間の課程を修

了しましたので、下記のとおり修了式を挙行します。

記

１ 日 時 令和５年３月２日（木） １５：１５～１５：４５

２ 場 所 県庁３階 会議室３０１

３ 修了生 ２名

４ 出席者 約２０名

        研修修了生、岐阜大学、全農岐阜県本部、県等

５ 式次第  （１） 開式の辞            農政部長 雨宮
あめみや

 功
こう

治
じ

 （２） 修了証書授与・記念品贈呈

（３） 贈ることば            全国農業協同組合連合会

岐阜県本部長 西村
にしむら

 寿
とし

文
ふみ

（４） 就農に向けた決意、抱負

（５） 閉式の辞            国立大学法人東海国立大学機構

岐阜大学副学長 杉山
すぎやま

 誠
まこと

６ その他  新型コロナウイルス感染拡大防止のため、マスクの着用、検温及び手指

消毒にご協力願います。

性別 年齢 出身地 就農地

男性 42 愛知県 海津市

男性 34 愛知県  岡山県

※ 飛騨牛繁殖研修センターの概要

目的：肉用牛繁殖用雌牛の増頭と担い手の育成を目的に設置

主体：国立大学法人東海国立大学機構岐阜大学、全国農業協同組合連合会岐阜県本部、

岐阜県の３者による「飛騨牛繁殖研修事業連携協議会」

場所：岐阜大学応用生物科学部附属岐阜フィールド科学教育研究センター美濃加茂農場内

（美濃加茂市牧野）

役割：岐阜大学・・・研修施設整備と研修の実施

   全  農・・・繁殖施設整備

   岐 阜 県・・・研修生募集及び就農支援

研修内容：

   肉用牛繁殖経営に必要な技術や知識・技能等について、講義・実習等を交えた研修

研修期間：２年

研修人数：２名

飛騨牛繁殖研修センター外観

連携模式図